2

Дело     № 2-39-291/2022
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

9 июня 2022 года                                                                       г.Евпатория

Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка №39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Фроловой Е.А.,

при помощнике судьи – Синяговской А.Е.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г.Евпатория к Кураевой Валентине Георгиевне, Кураеву Олегу Александровичу, Кураевой Алле Александровне, Кураеву Александру Михайловичу о взыскании задолженности по оплате потребленной тепловой энергии и пени,

РЕШИЛ:

Иск Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г.Евпатория к Кураевой Валентине Георгиевне, Кураеву Олегу Александровичу, Кураевой Алле Александровне, Кураеву Александру Михайловичу о взыскании задолженности по оплате потребленной тепловой энергии и пени – удовлетворить частично.

Взыскать с Кураевой Валентины Георгиевны, Кураева Олега Александровича, Кураевой Аллы Александровны, Кураева Александра Михайловича в равных долях в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г.Евпатория задолженность по оплате тепловой энергии за период с 1 июля 2018 года по 31 мая 2021 года в сумме 33765 рублей 57 копеек и пеню в размере 4079 руб. 65 коп., а всего – 37845 рублей 22 копейки (тридцать семь тысяч восемьсот сорок пять рублей 22 копейки).

Взыскать с Кураевой Валентины Георгиевны, Кураева Олега Александровича, Кураевой Аллы Александровны, Кураева Александра Михайловича в равных долях в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г.Евпатория расходы по оплате государственной пошлины в сумме 1335 рублей 36 копеек (одна тысяча триста тридцать пять рублей 36 копеек).

В удовлетворении иска в остальной части требований – отказать.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано путем подачи апелляционной жалобы в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым в течение месяца со дня принятия судом решения в окончательной форме.

Мировой судья

   Е.А.Фролова